

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		6,905,704		
道路土工		式	1		589,998		
路体盛土工		式	1		38,310		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	50	766.2	38,310		単 1号
路床盛土工		式	1		199,008		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	804.8	48,288		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,032	123,840		単 3号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	120	224	26,880		単 4号
残土処理工		式	1		352,680		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	4,078	244,680		単 5号
残土等処分		m3	60	1,800	108,000		単 6号
地盤改良工		式	1		1,125,276		
ｼﾞｵｾﾙﾏｯﾄﾚｽ工		式	1		1,125,276		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
グラントセル		m2	105	8,085	848,925		単 7号 【暫定単価】
吸出防止材		m2	133	1,107	147,231		単 8号 【暫定単価】
砕石	RC-40	m2	96	1,345	129,120		単 9号 【暫定単価】
擁壁工		式	1		4,163,510		
作業土工		式	1		241,130		
床掘り	土質:土砂	m3	70	2,038	142,660		単 10号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	20	3,730	74,600		単 11号
基面整正		m2	50	477.4	23,870		単 12号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,922,380		
重力式擁壁 W/C≤60%	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	63	62,260	3,922,380		単 13号
道路付属施設工		式	1		17,120		
防護柵工		式	1		17,120		
基礎補強筋		t	0.1	171,200	17,120		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 新浜勝浦線 勝・沼江 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1, 009, 800		
交通管理工		式	1		1, 009, 800		
交通誘導警備員	B	人日	66	15, 300	1, 009, 800		単 15号
直接工事費		式	1		6, 905, 704		
共通仮設		式	1		1, 395, 800		
共通仮設費		式	1		340, 800		
技術管理費		式	1		340, 800		
土質等試験費		式	1		340, 800		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 055, 000		
純工事費		式	1		8, 301, 504		
現場管理費		式	1		3, 025, 000		
工事原価		式	1		11, 326, 504		
一般管理費等		式	1		2, 406, 496		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	40. 2千円	式	1		40, 200		現場密度試験(2回)
土質等試験費(一式入力)	204. 6千円	式	1		204, 600		土質試験
土質等試験費(一式入力)	96千円	式	1		96, 000		簡易支持力試験
合計					340, 800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	766.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	766.2	766.2		
合計						766.2		
単価						766.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	804.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	804.8	804.8		
合計						804.8		
単価						804.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	m3	1	1,032	1,032		
合計						1,032		
単価						1,032	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	224	224		
合計						224		
単価						224	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,078
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下	m3	1	4,078	4,078		
合計						4,078		
単価						4,078	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	ｸﾞﾗﾝﾄﾞｾﾙ		単位	m2	単位数量	1	単価	8,085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小運搬・展開			m2	1	534.48	534.48		
ｸﾞﾗﾝﾄﾞｾﾙ			m2	1	7,550	7,550	【暫定単価】	
合計						8,084.48		
単価						8,085	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	133	単価	1, 107
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結作業			個	120	95. 47	11, 456. 4		
連結材			個	120	280	33, 600	【暫定単価】	
吸出防止材敷設			m2	133	95. 47	12, 697. 51		
吸出防止材			m2	133	510	67, 830	【暫定単価】	
アンカーピン打設			本	72	119. 34	8, 592. 48		
アンカーピン			本	72	180	12, 960	【暫定単価】	
合計						147, 136. 39		
単価						1, 107	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	砕石	RC-40	単位	m2	単位数量	96	単価	1,345
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシャー 40〜0,機械費,労務費のみ(1日未満用)	m2	96	973.1	93,417.6		
再生クラッシャーラン RC-40			m3	21	1,700	35,700		
合計						129,117.6		
単価						1,345	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	1	2,038	2,038		
合計						2,038		
単価						2,038	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,730	3,730		
合計						3,730		
単価						3,730	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	重力式擁壁 W/C≤60%	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	63	単価	62,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	63	61,810	3,894,030		
瀝青繊維質目地板 厚10mm			m2	6	1,250	7,500		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	32	641	20,512		
合計						3,922,042		
単価						62,260	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基礎補強筋		単位	t	単位数量	1	単価	171,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,200	171,200		
合計						171,200		
単価						171,200	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	